Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181
Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br

PORTARIA Nº
CRC-CE – 110/2025

  O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO

CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da Resolução

CRCCE nº 817/2024, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO TÉCNICA DE TRIBUTOS

ESTADUAIS DO CRCCE os seguintes membros:

FRANCELIO ARLINDO DE SOUZA CAVALCANTE – PRESIDENTE

ALZIRA DA CONCEIÇÃO FERREIRA GOMES – VICE-PRESIDENTE

ANTONIO ALEXANDRE DA SILVA NETO

ANTÔNIO ELIEZER PINHEIRO

ANTONIO FABIO MOTA TRISTAO

ANTONIO MARCOS PASCOAL DA SILVA

BEATRIZ DO NASCIMENTO LIMA ALVES

CARLOS ROBERIO CESÁRIO DA SILVA JUNIOR

ELDER DO AMARAL ANDRADE

FRANCISCO ALYSON LIMA SALES

JOSE ROMARIO INACIO DE ALMEIDA

LEILANE JESSICA SOUZA BARBOSA GOMES

DANILO ALVES VERAS FERREIRA

SABRINA KELLY DIAS CASTRO

SUANY CAVALCANTE VERAS

JACINTA ROCHA DA SILVA

Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181
Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br

HUMBERTO RODRIGUES FURTADO

MANOEL CLEBEL DA COSTA FILHO

FRANCISCO SAMUEL DA CRUZ NUNES

RAIMMUNDO NONATO OLIVEIRA

Art. 2º - A Comissão, ora nomeada, terá por objetivo promover o estudo e

a interpretação da legislação estadual para a classe contábil, por conseguinte,

disseminar o conhecimento entre os contabilistas.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as

disposições em contrário.

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

Fortaleza(CE), 06 de maio de 2025.

FELLIPE MATOS GUERRA
PRESIDENTE